
1/3 

DAROVACÍ  SMLOUVA  
č.DS202101447 

uzavřená podle § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů 

 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ 000 79 651 

zastoupená MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 

 

jako dárce na straně jedné 

a 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem Liberec, 46001, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1 

IČ 00262978 

DIČ CZ 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

 

jako obdarovaný na straně druhé 

 

(dárce a obdarovaný jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“) 

 

 

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva je uzavřena v návaznosti a v souladu se Smlouvou č. OLP/1204/2021 

DS202100582 o vzájemném převodu činností, majetku a některých souvisejících práv, 

povinností a závazků mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec a Memorandem 

o vzájemném financování a dotační podpoře příspěvkových organizací č. OLP/1214/2021 

DS202100583 ze dne 12.5.2021. 

 

Článek I 

Předmět darování 

(1) Předmětem daru podle této smlouvy jsou movité věci uvedené v příloze 1 této smlouvy. 



Darovací smlouva  převod p.o.                                                                                                     

2/3 

 

Článek II 

Projev vůle 

(1) Dárce daruje movité věci definované v čl. I odst. této smlouvy se všemi součástmi 

a příslušenstvím do výlučného vlastnictví obdarovaného jako svého zřizovatele, a to se 

všemi právy a povinnostmi, které jsou spojené s jejich vlastnictvím. 

(2) Obdarovaný prohlašuje, že tento dar do svého výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

(3) Účetní hodnota převáděných věcí bude uvedena v předávacím protokolu/lech.  

 

 

Článek III 

Prohlášení smluvních stran 

(1) Dárce prohlašuje, že předměty daru není postižen žádnými právními vadami, jako je 

zejména zástavní právo, věcná břemena, předkupní právo, výhrada vlastnického práva, ani 

nemají jiné právní vady vyjma níže uvedeného, které by obdarovanému jakkoliv ztěžovaly 

nebo znemožňovaly výkon jeho vlastnického práva. 

 

Článek IV. 

Předání daru 

(1) Dárce předá obdarovanému věcný dar do 30 dnů od účinnosti této smlouvy, o čemž sepíší 

smluvní strany předávací protokol.  

 

Článek V. 

Ostatní ustanovení 

(1) Obdarovaný bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

dárce v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obdarovaný výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 

v registru smluv dárcem zveřejněny. 

(2) Věcný dar poskytnutý na základě této smlouvy může být předmětem daně z příjmů. 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 

originálu. Dárce obdrží dvě vyhotovení a dvě vyhotovení obdrží obdarovaný. 

(2) Tato smlouva nabývá účinnosti dne 1. ledna 2022. V případě, že bude zveřejněna dárcem 

v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v případě, že bude 

v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Tato smlouva byla schválena 

usnesením Zastupitelstva města Liberec usnesením č. 297/2021 ze dne 25.11.2021. 



Darovací smlouva  převod p.o.                                                                                                     

3/3 

 

V Liberci dne: ………………..   V Liberci dne ……………….. 

      

 

Dárce:       Obdarovaný: 

 

Zoologická zahrada Liberec,    STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

příspěvková organizace 

 

 

 

 

……..…………….…………                        ………………………………… 

MVDr. David Nejedlo    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.  

ředitel       primátor města 

 

        



Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace

Inv.číslo Název účet HK Datum zařaz.

DMN0041 Aplikace pro mobilní zařízení 018200 31.12.2019

DMN0016 Elektronický systém denních hlášení 018200 31.12.2009

DMN0029 Licence na elektr. hlášenky a evidenci zvířat 018200 30.11.2014

DMN0042 Plemenná kniha-zebra bezhřívá (on-line) 018200 31.12.2019

DMN0043 Plemenná kniha-zebra bezhřívá(on-line) 018200 31.12.2019

DMN0050 Windows Pro FPP 10 32-bit 018200 31.08.2021

DMN0031 Operační systém WIN PRO 10 32-bit pro notebook 018200 30.11.2017

DMN92482 MS Office pro podnikatele 018200 01.08.2016

DMN0045 Programový modul MSkasa-pokladní systém 018200 30.11.2020

DMN0035 Licence pro užití modulu MS kasa+licence na pl.karty 018200 01.12.2018

DMN0036 Licence pro užití modulu MS kasa+licence na pl.karty 018200 01.12.2018

DMN0037 Licence pro užití modulu MS kasa+licence na pl. karty 018200 01.12.2018

DMN0017 Grafický program Adobe CS4 018200 31.12.2009

DMN0022 PAP / ORSOFT 018200 31.12.2012

DMN0023 CADKO+ Stavební konstrukce 018200 30.09.2013

DMN0024 Program ASPI 018200 31.12.2013

DMN0025 kreslící program CADKON 018200 28.02.2014

DMN0026 program RTS Stavitel 2014 018200 31.03.2014

DMN0027 Filmový materiál Saving the Symbol of Nias - DVD 018200 30.04.2014

DMN0028 Reintrodukce orlosupa bradatého 2014 018200 30.06.2014

DMN0030 Licence softwaru - CorelDraw Graphics Suite2 018200 30.06.2017

DMN0032 EAZA kampaň-MŽP-SILENT FOREST-animace,střih,zvuk 018200 31.12.2017

DMN0033 EAZA kampaň - skici a animatik 018200 31.12.2017

DMN0034 Dokumentární film "Ochranářské aktivity ZOO Liberec 018200 31.08.2018

DMN0038 Film o repatriaci mláděte orlosupa bradatého 018200 31.12.2018

DMN0040 Film zebra bezhřívá 018200 30.11.2019

DMN0044 Virtuální prohlídka ZOO Liberec 018200 31.12.2019

DMN0046 Promo video o ZOO 2021 018200 30.06.2021

DMN0047 Video k propagaci dar.účtu ZOO Liberec- Covid 2021 018200 30.06.2021

DMN0048 Šablony pro videoprezentace PREZI 018200 31.07.2021

DMN0049 Profesionální vzdělávací prezentace - SILENT FOREST 018200 31.07.2021

DMN0039 Strom BIODIVERZITY-spot 018200 30.11.2019


